
 117 
 

Adresá ř OLYMPSPORTU   k 17.12.2010 

 příjmení  jméno  čl. 
čís 

ulice  PSČ město  e-mail Sbírá  Přísp.  

1 AUBRECHT Miroslav 132 Šumavská 20 36001 KARLOVY VARY  -14- 250 

2 BASL Jiří 289 Přímá 150 23123 STARÝ KOLÍN jiri.basl@paramo.cz  -1-9- 200 

3 BITTNER Lubomír 450 Skalky 19 74101 NOVÝ JIČÍN  -1- 250 

4 BRDLÍK Miroslav 407 Liberecká 1449 41201 LITOMĚŘICE  -30- 250 

5 CMUNT Miroslav 405 U stadionu 376 25751 BYSTŘICE  -1- 250 

6 ČERMÁK Evžen 258 Legionářská 2831 54401 DVŮR KRÁLOVÉ evzen.cermak@dvk.cz  -18- 200 

7 ČERMÁK Jiří 421 Novodvorská 94 14200 PRAHA 4  -1-9-10- 250 

8 DIVIŠ Václav 203 Truhlářská 20 11000 PRAHA 1 vaclav.divis@orgasoft.cz  -1-6-14-35- 200 

9 DOBROVSKÝ Josef 325 Lesní 1466 56002 ČESKÁ TŘEBOVÁ josef.dobrovsky@seznam.cz  -1-26- 200 

10 ĎOUBALÍK Jiří 433 Tyršova 296 51211 VYSOKÉ nad Jizerou Jiridoubalik@seznam.cz  -3-12- 200 

11 FABIÁN Jiří 443 Karla IV., 41 53002 PARDUBICE fabianjiri@seznam.cz  -1-20-21- 200 

12 FAJGL Jaromír 020 ul.Přátelství 1371 75301 HRANICE na Moravě  -1- 250 

13 FARSKÝ Josef 194 Jeriova 989 51401 JILEMNICE jofarskyjo@seznam.cz  -9- 200 

14 FINGER Jaroslav 431 Lázeňská 593 78961 BLUDOV finger@asd-software.cz  -6-7- 200 

15 FRANKL Jiří 426 Korunní 4/588 12000 PRAHA 2  -16-30- 250 

16 GREGOR Josef 381 Jeníkovice 163 50346 TŘEBECHOVICE p.O.  -1-9-10-16- 250 

17 GROSSMANN Čeněk 390 Mlýnská 60 74101 LOUČKA u N.Jičína cegros@seznam.cz  -20- 200 

18 HLADÍK Pavel 361 T.G.Masaryka 9 53401 HOLICE v Čechách piha.holice@seznam.cz  -1-4-5- 200 

19 HOBZA Antonín 440 Na čihadle 9/1125 16000 PRAHA 6 hobza.ant@volny.cz  -1-23- 200 

20 HONCŮ Jiří 032 Čp.195 51236 HORNÍ BRANNÁ. honcujiri@seznam.cz  -12- 200 

21 HRÁCH Martin 430 č.p.185 38472 ZDÍKOV martin.hrach@seznam.cz  -1-9-10- 200 

22 HRUBEŠ Jiří 400 Resslovo nám.12 53701 CHRUDIM jiri.hrubes.dr@post.cz  -30-31- 200 

23 HURBIŠ František 398 Osvobození 411 68751 NIVNICE frhurb@seznam.cz   -14- 200 

25 CHVOJKA Antonín 428 Selbská 1 35201 AŠ anchvojka@iol.cz  -1-16- 200 

24 JANDA Vratislav 290 Na valích 1281 44001 LOUNY vratislav.janda@tiscali.cz  -26- 250 

25 JANOUŠEK Ladislav 260 U Pergamenky 3 17000 PRAHA 7 janousek@shooting.cz  -7-12-26- 200 

26 JÁSEK Radek 191 Havlíčkova 271 28121 ČERVENÉ PEČKY radek.jasek@seznam.cz  -1-24- 250 

27 JELÍNEK Jaroslav 262 Javorová 608 25243 PRŮHONICE jelinek@allphoto.cz  -17-20- 200 

28 JUSTÝNOVÁ Marie 324 Písecké předm.1344 39901 MILEVSKO mariejustyn@seznam.cz  -1-10- 250 

29 KAJABA Ladislav 414 Americká 1315 34901 STŘÍBRO laco@kayaba.eu   -14- 200 

30 KALOUSEK Jaroslav 138 Dolní Libchavy 210 56116 LIBCHAVY  -3- 250 

31 KALUS Jiří 227 Na návsi 272 70800 OSTRAVA-Poruba jiri.kalus@ct.cz  -10- 250 



 118 
 

 příjmení  jméno  čl. 
čís 

ulice  PSČ město  e-mail Sbírá  Přísp.  

32 KEŠNER Milan 373 Žižkova 511 39468 ŽÍROVNICE  -1-35- 250 

33 KHOM Jan 456 Tovární 17 57101 MORAVSKÁ TŘEBOVÁ jkhom@mtrebova-city.cz  -1- 200 

34 KOCMAN Rudolf 429 Družby 2 41901 DUCHCOV  -6- 250 

35 KOČÍ Ladislav 045 Svinčany 112 53501 PŘELOUČ ladkoci@seznam.cz  -1-9- 200 

36 KOČÍ Josef 148 Okružní 7 77900 OLOMOUC joseph.koci@seznam.cz  -1-24- 200 

37 KODEŠ Jan 459 Na Beránce 20/2451 16000 PRAHA 6 - DEJVICE jan@kodes-tennis.com  Tenis 200 

38 KONEČNÝ Ladislav 410 čp.538 68304 DRNOVICE  -1- 250 

39 KRAKL Gerhard 341 Husova 166 36235 ABERTAMY  -3- 250 

40 KŮTA Jaroslav 329 V lípách 1418 56501 CHOCEŇ atukaj@chobex.cz  -3-12-33- 200 

41 KVAČEK Jaroslav 446 Sadová 559/IV 50351 CHLUMEC nad CIDLINOU  -30- 250 

42 LOUČNÝ Zbyněk 192 Skalička 33 50003 HRADEC KRÁLOVÉ  -2-8- 250 

43 MĚRKA Stanislav 252 Okružní 4538 76005 ZLÍN s.merka@email.cz  -1- 200 

44 MODR Břetislav 224 Nádražní 15 15000 PRAHA 5 info@sachinfo.cz  -1-13- 200 

45 MULLER Petr 447 17.listopadu 140 76833 MORKOVICE  -16-30- 250 

46 NOVÁK Josef 231 Holíkova 17 58601 JIHLAVA  -3-16- 250 

47 NUC Miloslav 358 Palackého 4272 43001 CHOMUTOV miloslav.nuc@seznam.cz  -7- 250 

48 PAPEŽ Jaroslav 452 1.máje 65 41145 ÚŠTĚK  -1-9- 250 

49 PASTRNEK Michal 451 Zalešanská2420/8 19000 PRAHA 9 – ÚJEZD n.Lesy Michal.Pastrnek@seznam.cz  -16-  200 

50 PAZDERA Jiří 078 Mokrého 27 38901 VODŇANY  -1-4-5- 250 

51 PETR Ivo 220 Havlíčkova 19 60200 BRNO petrivo@atlas.cz  -1-8- 200 

52 PETRÁS Jan 409 U lesíčka 5 62000 BRNO petras.jan13@seznam.cz  -1-30-31- 200 

53 PETRÁSEK Jaroslav 079 P.O.Box 13 28223 ČESKÝ BROD olympsport@gmail.com  -11-16-30-31-
35 

250 

54 PODPĚRA Zdeněk 350 Sokolská 271 38273 KŘEMŽE zdenek.podpera@seznam.cz  -1- 250 

55 POLÁK Bedřich 179 P.O. BOX 47 15021 PRAHA 5 bepomi@centrum.cz  -16- 250 

56 PŠENIČKA Miroslav 435 Poštovní 620 46861 DESNÁ 2  -3-10-12-27- 250 

57 REMEŠ Ivan 211 Blažíčkova 831 59231 NOVÉ MĚSTO na Moravě  -10- 250 

58 ROD Jan 445 Závodu míru 1883 53009 PARDUBICE  -6-30- 250 

59 ROTPORT Miloslav 384 Renoirova 621 15200 PRAHA 5 mrotport@seznam.cz  -30-31- 200 

60 ROZLÍLEK Jaromír 401 Mikoláše Alše 1606 56501 CHOCEŇ  -30-31- 250 

61 RYŠAVÝ Zdeněk 354 Mlýnská 567 67521 OKŘÍŠKY zdenek.rysavy@net.okrisky.c
z 

-1-15- 200 

62 SAUERSTEIN Josef 460 Na Spálence 11/302 40001 ÚSTÍ NAD LABEM verasauersteinova@seznam.
cz 

Sport  200 



 119 
 

 příjmení  jméno  čl. 
čís 

ulice  PSČ město  e-mail Sbírá  Přísp.  

63 SEBERA Václav 322 kpt.Nálepku 261/1 36004 KARLOVY VARY vsebera@volny.cz  -11- 200 

64 SEMERÁD Jan 448 Majakovského 900 25228 ČERNOŠICE  -1- 250 

65 SLAVÍK Václav 088 U struhy 976 29001 PODĚBRADY  -1- 250 

66 SLONEK Vlastimil 089 Masarykova 211 59231 NOVÉ MĚSTO na Mor.  -3-12- 250 

67 SVOBODA Jiří 101 Krymská 27 36001 KARLOVY VARY  -8- 250 

68 ŠAUER Miloš 204 čp.468 78316 DOLANY  -8-16- 250 

69 ŠAUR Petr 462 Valachův žleb 4893 76005 ZLÍN             dsaur@centrum.cz  -1- 200 

70 ŠIGUT Milan 103 Kašparova 14 70500 OSTRAVA 5  -6- 250 

71 ŠINDLER Jiří 455 Sídliště Svobody 7/22 79601 PROSTĚJOV sindlerova vera@seznam.cz  -30-34- 200 

72 ŠKOLA Josef 393 Hlavní 298 69127 POPICE  -16-30-31- 250 

74 ŠLECHTA Karel 249 Finkovská 8 16000 PRAHA 6 karel.slechta@volny.cz  -13- 200 

73 ŠLECHTA čestný Vítězslav 106 Horákova 12 61600 BRNO  -9- 0 

75 ŠOLC Michal 453 Náchodská 437 19300 PRAHA 9 solcmichal@volny.cz  Šerm 200 

76 ŠTEFAN Radek  454 Voskovcova 6/30 77900 OLOMOUC falcon35@seznam.cz  -30-34- 200 

77 UHLÍŘ Miroslav 438 Komenského nám. 1047 57001 LITOMYŠL  -30- 250 

78 ULRICH Jiří 449 Bří.Štefanů 808 50003 HRADEC KRÁLOVÉ  -1- 250 

79 VANĚČEK Jiří 418 Komenského 1014 36221 NEJDEK  -2- 250 

80 VESELÝ Jaroslav 404 Benešova 774 28000 KOLÍN II  -1-9-10- 250 

81 VLČEK  Jindřich 458 Švermova 17 41901 DUCHCOV  -30-34- 250 

82 VŠIANSKÝ Jiří 351 Brněnská 62 67971 LYSICE  -1- 250 

83 WEISS Václav 420 Arbesova 4 46604 JABLONEC a.Nisou  -16- 250 

84 WIRKNER František 387 Dlouhá 667/1 43151 KLÁŠTEREC n Ohří wirkner@seznam.cz  -1- 13- 200 

85 ZAJÍČEK Antonín 202 Žitná 7 46601 JABLONEC nad Nisou  -3-12- 250 

86 ZDARSA Jiří 461 Tovární 142 66491 IVANČICE-ALEXOVICE zdarsa@centrum.cz  Čs.sport 200 
 

SBÍRÁ:                                                                  VYSVĚTLIVKY :    MODŘE NAPSANÝ MAIL     BERE ČASOPIS ELEKTRONICKY                         
1 - OH všeobecně                 10 - lední hokej    19 - gymnastika ČERVENĚ NAPSANÝ MAIL  BERE ČASOPIS JENOM PAPÍROVĚ 
2 - jen LOH                            11 - basketbal       20 - motorismus, letectví   ZELENĚ NAPSANÝ MAIL     BERE ČASOPIS PAPÍROVĚ I ELEKTRONICKY 
3 - jen ZOH                            12 - lyžování                   a branné sporty
4 - MS                                   13 - šachy 21 - jezdectví         zápas, střelba,  32 - ragby, americký fotbal 
5 - ME 14 - volejbal  22 - plavání   27 - saně, bruslení  33 - turistika, horolezectví 
6 - sport generálně  15 - cyklistika          23 - veslování, kanoistika 28 - neolympijské sporty 34 - golf, badminton, baseball, squash 
7 - OH pořadatelské země   16 - čs. sport        24 - olympijské lety  29 - bridž, karetní hry  35 - sport pro všechny, Sokol 
8 - atletika 17 – tenis  25 - Závod míru   30 - sport.celiny a razítka 36 - házená 
9 - kopaná  18 - stolní tenis   26 - vzpírání, šerm, box,          31 - sportovní OVS      



120  

SPŘÁTELENÉ NÁRODNÍ ASOCIACE JINÝCH ZEMÍ  
801 OLIMPISMO Moreres 12 801 Premia de Dalt O8338 BARCELONA sabatecu1@wanadoo.es  0 

802 TECARDI Maurizio 802 Via d°Alpinismo 24  00194 ROMA mtecardi@inwind.it  0 

803 OLYMPIC MUSEE FIPO 803 Quai d°Ouchy 1  1006 LAUSANNE info@olympic.org  0 

804 U.I.C.O.S. POB 14327 804 Roma Trullo via Leni 00149 ROMA segreteria@uicos.org  0 

805 SOC - FARLEY Robert 805 3 Wain Green, Meadow  WR4 0HP Worcester rfarleysoc@aol.com  0 

806 GRUPO PODIUM J.Casalia 806 C.C.30 SUC.19 1419 BUENOS AIRES jcasalia@infovia.com.ar  0 

807 MABEOSZ Kurdics 807 Vorosmarty ut.65  BUDAPEST VI. mabeosz@axelero.hu  0 

808 LIBRIČ Olympiafil Ivan 808 Pupačiča 4 41090 ZAGREB ivan.libric@gskg.hr  0 

809 AFCOS Maison Sport 809 1 Pierre de Coubert 75013 PARIS afcos@afcos.org  0 

810 IMOS Germann Dieter 810 POB 1128 63534 GROSSKROTZENBURG imosgermann@aol.om  0 

811 OSPC  811 Auerbacher Ring 10 12619 BERLIN lippert@imos-online.de  0 

 
   ZAHRANIČNÍ ČLENOVÉ 
201 JANKOVIČ Vojtěch 213 Stromova 38 83101 BRATISLAVA vojto_jankovic@yahoo.cz  -15-29-30- 200 

202 KASSOWITZ Arnošt 272 H.Bosshard Str.13 8405 WINTERTHUR georg.kassowitz@kassowitz.ch  -3-10- 200 

203 LACKO čestný Joseph M. 998 404 Naomi Way 08853 NESHANIC Stati, N.J. joelacko@yahoo.com  -1- 0 

204 LEVIE Marc 462 Rehalpstr. 8008 ZURICH marclevie@hotmail.com   200 

205 LINDER Marian 263 Belinského 25 85101 BRATISLAVA marian.linder@yahoo.com  -26- 200 

206 NĚMEČEK Ladislav 411 POBox 16 27713 KOSTELEC nad LABEM  -1-9- 250 

207 ONDRÁŠKA Pavol 073 Znievska 3 85106 BRATISLAVA stamptk@atlas.sk  -1-16-24-30- 200 

208 OSUSKÝ Peter 251 Palisády 32 81106 BRATISLAVA peter.osusky@rec.uniba.sk  -1-6- 200 

209 REITER Karl 395 Hauptstrasse 50 92670 WINDISCHESCHENBACH info@optik-reiter.de  -1- 200 

210 SMAŽÁK Ervín 281 Lotyšská 16 82106 BRATISLAVA juriga@g-studio.sk  -1-9-36- 200 

211 TRANČÍK Ivan 457 Povraznícká 6 81105 BRATISLAVA trancik@mail.t-com.sk  -1- 200 

    
   POVINNÉ VÝTISKY V TUZEMSKU  
701 Svaz filatelistů SČF 701 Holečkova ul. 15000 PRAHA 5 sekretariat@informace-scf.cz  0 

702 Národní muzeum  Knihovna TV 702 Vinohradská 1 11000 PRAHA 1 Vojtech.scheinost@nm.cz  0 

703 Čs.olymp.výbor ČOV 703 Benešovská 6 10100 PRAHA 10 info@olympic.cz  0 

704 FILATELIE Redakce 704 Klimentská 6 11000 PRAHA 1 stamp@stamp.cz  0 

705 MERKUR revue Redakce 705 POB 431 66031 BRNO 2 redakce@merkur-revue.eu  0 

706 Prof.RYCHTECKÝ FTVS UK  706 J.Martího 31 16252 PRAHA 6 rychtecky@ftvs.cuni.cz  0 

707 Doc.DOVALIL FTVS UK  707 J.Martího 31 16252 PRAHA 6 dovalil@ftvs.cuni.cz  0 



 121 
 

REJSTŘÍK – REGISTER     SBĚRATELSKÉ OBORY – TOPICS OF COLLECTING - SAMMELGEBIE TE  (dle členského čísla) 
 

1.     OLYMPIJSKÉ HRY VŠEOBECNĚ - OLYMPIC GAMES GENERÁLY – ALLGEMEIN :   20 - 41 - 45 - 73 - 78 - 79 - 88 - 90 - 126 - 147 - 148 - 181 - 191 - 203 -  
        220 – 223 – 224 – 251 – 252 – 281 – 289 – 324 – 325 – 350 – 351 – 354 – 361 – 369 – 373 – 381 – 387 – 395 – 404 – 405 – 409 – 410 – 411 – 421 – 428 – 
        430 – 440 – 443 – 448 – 449 – 450 – 452 – 998                           
2. POUZE LETNÍ OLYMPIJSKÉ HRY - SUMMER OL.GAMES ONLY - SOMMEROLYMPIADEN NUR:    1 – 192 – 371 – 418  
3. POUZE ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY - WINTER OL.GAMES ONLY - WINTEROLYMPIADEN NUR:   89 – 138 – 202 – 231 – 272 – 329 – 341 – 433 – 435 – 437  
4. MISTROVSTVÍ SVĚTA - WORLDCHAMPIONSHIP – WELTMEISTERSCHAFTEN:     78 – 147 – 361  
5. MISTROVSTVÍ EVROPY - EUROPEANCHAMPIONSHIP – EUROPAMEISTERSCHAFTEN:  78 – 147 – 361 
6. SPORT (GENERÁLNĚ) - SPORT (GENERALLY) - SPORT (ALLGEMEIN):   103 – 147 – 203 – 251 – 429 – 431 – 445   
7. OH POŘADATELSKÝCH ZEMÍ - OL.GAMES OF ORGANIZERS – OL.SPIELE DER VERANSTALTER- LANDER:   260 – 358 – 431  
8. ATLETIKA - ATHLETIC – LEICHTATLETIK:     101 - 126 - 192 - 204 - 220 - 369 
9. KOPANÁ - FOOTBALL – FUSSBALL:     45 – 106 – 194 – 237 – 281 – 289 – 381 – 404 – 411 – 421 – 430 – 452  
10. LEDNÍ HOKEJ - ICE HOCKEY – EISHOCKEY:     211 – 227 – 272 – 324 – 381 – 404 – 421 – 430 – 435 – 444  
11. KOŠÍKOVÁ - BASKETBALL – BASKETBALL:     17 – 322  
12. LYŽOVÁNÍ - SKIING – SKISPORTS:     32 – 89 – 202 – 260 – 329 – 433 – 435 
13. ŠACHY - CHESS – SCHACH:      224 – 249 – 387  
14. ODBÍJENÁ - VOLEYBALL – VOLEYBALL:     132 – 203 – 398 – 414 
15. CYKLISTIKA - CYCLING – RADSPORT:     213 – 354  
16. ČESKOSLOVENSKÝ SPORT - CZECHOSLOVAK SPORT  TCHECHOSLOVAKISCHE SPORT:  73 – 79 – 179 – 204 – 231 – 378 – 381 – 389 – 393 – 420 –    
         426 – 428 – 447 – 451                                        
17. TENIS - TENNIS – TENNIS:     262  
18. STOLNÍ TENIS - TABLE TENNIS – TISCHTENNIS:     258     
19. GYMNASTIKA - GYMNASTIC – GYMNASTIK:   
20. MOTORISMUS, LETECTVÍ A BRANNÉ SPORTY - MOTO, AIR AND MILITARYSPORTS - MOTO, FLUG AND WEHRSPORTEN:     262 – 390 – 443  
21. JEZDECTVÍ - RACING – PFERDESPORT:      443  
22. PLAVECKÝ SPORT - SWIMMING – SCHWIMMEN:   
23. VESLOVÁNÍ, KANOISTIKA - ROWING. CANDEING - RUDERN, KANUSPORT:      440   
24. OLYMPIJSKÉ LETY - OLYMPIC FLIGHTS - OLYMPISCHE FLUGE:     1 - 73 - 126 - 148 - 191 - 223 - 378  
25. ZÁVOD MÍRU - PEACE RACE – FRIEDENSFAHRT:     126 - 147  
26. VZPÍRÁNÍ, ŠERM, BOX. ZÁPAS, STŘELBA - WEIGHTLIFTING, WRESTLING, BOXING, FENCING, SHOOTING - GEWICHTHEBEN, FECHTEN, BOXEN, RINGEN, 

SCHIESSEN:     260 – 263 – 290 – 325   
27. SANĚ, BRUSLENÍ - LUGE, SKATING - RODELN, EISLAUFEN:      435  
28. NEOLYMPIJSKÉ SPORTY - NO OLYMPIC EVENTS - UNOLYMPISCHE SPORTEN:        
29. BRIDŽ, KARETNÍ HRY - BRIDGE. CARDS PLAYS - BRIDGE, SPIELKARTEN:      213  
30. SPORTOVNÍ CELINY A RAZÍTKA - STATIONERIES AND POSTMARKS - GAZSACHEN UND SONDERSTEMPELN:  73 – 79 – 126 – 213 – 378 – 384 

– 389 – 393 – 400 – 401 – 407 – 409 – 426 – 438 – 445 – 446 – 447  
31. SPORTOVNÍ OTISKY VÝPLATNÍCH STROJKU (OVS) - SPORT METERS – FREISTEMPELN:   73 – 79 – 126 – 378 – 384 – 389 – 393 – 400 – 401 – 409  
32. RUGBY, AMERICKÝ FOTBAL - RUGBY, AMERICAN FOOTBAL:  
33. TURISTIKA, HOROLEZECTVÍ - WANDER1NG, CLIMBING – TOURISTIK:     73 – 329  
34. GOLF, BADMINTON, BASEBALL, SQUASH:  
35. SPORT PRO VŠECHNY, SOKOL - SPORT FOR ALL – TURNBEWEGUNG:     79 – 90 – 203 – 373  
36. HÁZENÁ – HANDBALL:     281 



 122 
 

SLOŽENÍ VÝBORU OLYMPSPORTU - VORSTAND - COMMITTEE  
 

předseda - Vorsitzender – Chaírman                       Jaroslav PETRÁSEK , P.O.Box 13, CZ - 282 23 Český Brod, mail : olympsport@gmail.com  
                                                                                                                                  phone a fax 321622389, mobil 739033170 

místop ředseda - 2.Vorsitzender - Vice Chairman   Ladislav JANOUŠEK , U Pergamenky 3, CZ - 170 00 Praha 7, mail: janousek@shooting.cz,  
                                                                                                                                      fax 220876797, mobil 604414879 

sekretá ř - Schriftleiter – Secretary                           Václav DIVIŠ , Truhlářská 20, CZ - 110 00 Praha 1, mail : vaclav.divis@orgasoft.cz, mobil 602365856 

hospodá ř - Schatzmaister – Treasurer,    Bedřich POLÁK , P.O.B.47, CZ - 150 21, Praha 5, mail : bepomi@seznam.cz,  
archiv a kronika –  Chronik,  Archives                                                         phone 220930161, mobil 606265624 

redaktor - Redaktor – Editor                                     Jan PETRÁS , U lesíčka 5, CZ - 620 00 Brno, mail : petras.jan13@seznam.cz, mobil 732376056 

revizor ú čtu - Kontrolleur – Auditor                         Jaroslav JELÍNEK , Javorová 608, CZ - 252 43 Průhonice, jelinek@allphoto.cz mobil : 602 290 942 
 

Členové, pov ěření výborem zvláštními činnostmi:  
 

knihovna – Library                                                           Radek JÁSEK , Havlíčkova 271, CZ - 281 21 Červené Pečky, mail : radek.jasek@seznam.cz,  
                                                                                                                             phone 321761631, mobil 728 761 113  

Stav ke dni: 1.11.2010 
 
 
POKYNY PRO NOVÉ ČLENY 
 
     Nový člen vyplní přihlášku, kterou může získat od kteréhokoliv člena Olympsportu nebo si ji stáhnout z internetových stránek Olympsport na adrese http://www.olymp-
sport.cz   a odešle ji pokladníkovi Bedovi POLÁKOVI. Ten mu zpětně zašle vkladový list pro úhradu příspěvků. Pro rok 2011 činí roční příspěvek 250.- Kč pro odběratele 
papírové verse zpravodaje a 200.- Kč pro odběratele verse elektronické, mládež do 18 let platí polovinu. Pro další roky určuje výši členského příspěvku členská schůze 
nebo valná hromada a výše příspěvku je následně zveřejněna ve zpravodaji. Poté, co pokladník zaregistruje platbu příspěvků u nového člena, informuje předsedu Jardu 
Petráska odesláním přihlášky nového člena. Předseda přidělí novému členu členské číslo a zaeviduje jej do kartotéky. Členské číslo sdělí předseda jednateli Vaškovi 
Divišovi, který informuje o přijetí nového člena a v případě jeho zájmu mu zašle zdarma  všechny dostupné zpravodaje Olympsport, starší dvou let. Nový člen zaplatí pouze 
poštovné podle skutečnosti za obyčejný balík na adresu jednatele. Objednat si může u jednatele (sekretáře) i zpravodaje z posledních dvou let, kus á 10.- Kč a 
knihovničky podle cen, uvedených v seznamu v tomto adresáři. Současně jednatel zašle novému členu i adresář členů. 
     Zahraniční členové OS platí roční příspěvek 10 € nebo částku 200.- Kč a to v případě, že zpravodaj OS dostávají pouze elektronickou cestou. Zahraniční členové, kteří 
by chtěli papírovou versi, platí z důvodu zvýšeného poštovného 350.- Kč nebo 15 €. Objednat si dodávku zpravodaje elektronicky mohou i členové v Čechách při stejné 
výši členských příspěvků. Tedy 250.- Kč za obě verse nebo jenom versi papírovou, 200.- Kč za versi pouze elektronickou. 
 
 
Příspěvky v roce 2011 Elektronická verse Papírová verse Elektronická i papírová verse 
Členové v Česku 200.- Kč 250.- Kč 250.- Kč 
Členové v zahraničí 200.- Kč nebo 10 € 350.- Kč nebo 15 € 350.- Kč nebo 15 € 
 



 123 
 

     Členové České asociace pro olympijskou a sportovní filatelii mají k dispozici pro tvorbu svých exponátů vynikající možnost, vybírat z 
literatury, kterou Olympsport pro své členy pravidelně vydává formou monotématických sešitů tzv. knihovničky Olympsportu. Velmi podstatné 
je, že na jejich vzniku se podílí celá řada autorů z řad členů asociace. Podívejme se na přehled, co dosud vyšlo:  
 
 
1. Petrásek  Košíková I.    rozebráno 
2. Justýn  Lední hokej I.    rozebráno 
3. Kudelka  Lehká atletika    rozebráno 
4. Svoboda+Mraček  Lyžování I.    rozebráno 
5. Svoboda+Mraček  Lyžování II.         25.- 
6. Svoboda+Mraček  Lyžování III.         25.- 
7. Petrásek  Košíková II.         20.- 
8. Habrovský  Stolní tenis    rozebráno 
9. Nekvasil  Sokolstvo     rozebráno 
10. Justýn  Lední hokej II.         30.- 
11. Kolich  Tenis I.     rozebráno 
12. Kolich  Tenis II.          30.- 
13. Anděl  Poštovní úřad Olympia        30.- 
14. Justýn+Kousal  Spartakiády         10.- 
15. Svoboda+Mraček  Lyžování IV.         20.-  
16. Justýn+Kousal  Čs.sportovní celiny I.        30.- 
17. Justýn+Kousal  Čs.sportovní celiny II.        30.-  
18. Svoboda+Mraček  Lyžování V.         25.- 
19. Kamenický+Šlechta  Hvězdy světové kopané        30.-  
20. Smažák  MS v kopané         30.- 
21. Kamenický+Šlechta  Československý fotbal        30.- 
22. Schneider  Olympijská razítka         30.- 
23. Petrásek  OH Barcelona         20.- 
24. Farský  MS v kopané         20.- 
25. Jásek  OH Lillehammer         20.- 
26. Petrásek  Olympijský kongres Praha 1925       30.- 
27. Kamenický  Fotbalová bohemoslovenika       25.- 
 
 
 
 

 
28. Petrásek  OH Atlanta           20.- 
29. Kamenický+Šlechta  Fotbalové kluby světa I.          30.- 
30. Vápenka  Závod míru I.           40.- 
31. Kamenický+Šlechta  Fotbalové kluby světa II.          30.- 
32. Vápenka  Závod míru II.                                    rozebráno  
33. Ryšavý+Petr  Antologie článků ve zpravodaji OLYMPSPORT  20.- 
34. Petrásek  Olympiáda u protinožců    20.- 
35. Janoušek  Medailisté olympijských her ve střelbě  20.- 
36. Justýn  Sokolstvo ve filatelii I.    25.- 
37. Justýn Sokolstvo ve filatelii II.    40.- 
38. Petrásek  Československá sportovní strojová propagační  
                                              razítka I.část     15.- 
39. Kamenický Československá, česká a sloven. fotbalová razítka 20.- 
40. Janoušek Sportovní razítka České republiky 1993 – 2003 40.- 
41. Petrásek  Československá sportovní strojová propagační  
                                              razítka II.část     30.-  
42. Petrásek Ruční příležitostná razítka do roku 1945  20.- 
43. Maestrone a Svoboda Ukázky jednorámových exponátů   15.- 
44. ….. Adresář a průvodce Olympsportu          zdarma  
45. Petrásek PEKING 2008     20.- 
46. Petrásek Ruční příležitostná razítka ČSR – sport  
                                              1945 – 1992 I.část     30.- 
47. Petrásek Ruční příležitostná razítka ČSR – sport  
 1945 – 1992 II.část    
 30.- 
  
Většina titulů je ještě k dispozici u jednatele Olympsportu! 
 
 

Zcela speciální dílo je monografie, zpracovaná kolektivem autorů Olympsportu pod vedením Ing.Petráska, která vyšla s podporou 
Českého olympijského výboru v letech 1998 - 2000 pod názvem  - Český a Československý olympismus ve filatelii  - díly I., II. a III. 
Její náplní je bohatá faktografická část a kompletní přehled našich i zahraničních filatelistických materiálů, týkajících se našeho 
olympismu a olympioniků podle jednotlivých sportů. 

 


